
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
 
 
Settore 5 - Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Servizio Amministrativo e Programmazione Lavori Pubblici â�� Studio Bandi e OpportunitÃ 
 
Proposta n. 2386 del 23/12/2024 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 64 DEL 10/01/2025 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE INCARICO PER VERIFICA SITUAZIONE DEGLI SCARICHI PROVENIENTI 

DALLA PISCINA COMUNALE E DAL PALAZZETTO DELLO SPORT  CIG B2B6186305 
 

 
IL DIRIGENTE 

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1282 del 12/08/2024 con cui si affida  l'incarico per  la 
verifica della situazione degli scarichi provenienti dalla piscina comunale e dal palazzetto dello sport, nonché 
l'individuazione, per successiva attivazione, di quanto necessario per regolarizzare gli scarichi (in particolare 
acque nere e acque di scarico da vasche natatorie) in caso emergessero e/o si evidenziassero situazioni di 
non conformità da sanare; 

 Dato atto che a seguito di tale verifica è emersa la necessità di redigere l'Autorizzazione Unica 
Ambientale per l'intero impianto; 

 Ritenuto opportuno integrare l'incarico affidato con la D.D. 1282/2024 con la redazione di tale 
documentazione alla società Qonsult Engineering s.r.l., partita I.V.A. e c.f. n. 01387130089, con sede ad 
Imperia in via Alfieri 7/6 e studio in Via Giuseppe Berio 22 , nella persona del Socio amministratore Ing. 
Lorenzo GRASSANO, c.f. GRSLNZ55D27E290H e partita IVA 01387130089, iscritto all'ordine degli ingegneri 
della Provincia di Imperia al n. 350, in quanto riconosciuta la professionalità adeguata, determinando in € 
9.450,00 oltre il 4% di oneri previdenziali ed Iva, il compenso integrativo da riconoscere al professionista 
indicato, come da disciplinare integrativo di incarico sottoscritto dal professionista; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 del 17/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio 
di previsione pluriennale 2024/2026”; 

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 15/03/2024, con la quale è stato approvata 
la Sottosezione Rischi Corruttivi e Trasparenza del P.I.A.O. 2024-2026; 

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 31/07/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2025/2027 - (Art. 170 - C 1 - D.Lgs n. 267/2000); 



 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 26/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG 
2024/2026 – parte contabile; 

Riscontrato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.lgs. n. 
267/2000; 

Accertato che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 109/2009 il programma dei 
pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le 
regole di finanza pubblica; 

Fatta riserva del parere di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, 
che dovrà essere reso dal Dirigente dei Servizi Finanziari e fatta riserva, altresì, dell'attestazione di copertura 
finanziaria della relativa spesa, che dovrà essere rilasciata in riferimento al presente atto dal Responsabile 
del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. Enti Locali L. 267/2000; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
RICHIAMATE INTEGRALMENTE LE PREMESSE 

1. di integrare l'incarico affidato D.D. 1282/2024 alla società Qonsult Engineering s.r.l., partita I.V.A. e 
c.f. n. 01387130089, con sede ad Imperia in via Alfieri 7/6 e studio in Via Giuseppe Berio 22 , nella 
persona del Socio amministratore Ing. Lorenzo GRASSANO, c.f. GRSLNZ55D27E290H e partita IVA 
01387130089, iscritto all'ordine degli ingegneri della Provincia di Imperia al n. 350, che dovrà 
redigere l'Autorizzazione Unica Ambientale per l'intero impianto , stabilendo in complessivi € 
9.450,00 oltre il 4% di oneri previdenziali ed Iva, il compenso integrativo da riconoscere al 
professionista –  CIG: B2B6186305 

2. di finanziare la spesa complessiva pari a € 11.990,16 così come nel prospetto che segue: 

Capitolo di Spesa Esigibilità 
esercizio 

Importo Note 

CAP. 76/20/2024 
 

2024 € 11.990,16 Qonsult Engineering Srl 
CIG: B2B6186305 

dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2024/2026 esercizio 2024 e in conformità al punto 2 
dell'allegato 4/2 del DLgs 118/2011 l'esigibilità ricade negli esercizi indicati. 

3. Di attestare, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 



4. Di dare atto, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità del 
programma dei pagamenti derivanti all'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di 
bilancio e le regole di finanza pubblica. 

5. Di dare atto che si provvederà a trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e alla 
Controparte, per gli adempimenti inerenti all’esecuzione. 

La memorizzazione del documento originale elettronico nell'archivio digitale della Città di Imperia. 

DISPONE 

la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dando atto che la determinazione con allegato il visto di 
copertura finanziaria apposto dal Dirigente dei Servizi Finanziari sarà archiviato nell'archivio digitale della 
Città di Imperia a disposizione del Dirigente del Settore proponente. 

 

Imperia, lì  23/12/2024 
 
 

Il Dirigente 
Settore 5 - Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Marco Marvaldi 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Marvaldi Marco in data 10/01/2025



CITTA' DI IMPERIA
IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Lavori Pubblici e Manutenzioni nr.64 del 10/01/2025

31/12/2024Data: Importo: 11.990,16

Oggetto: INTEGRAZIONE INCARICO PER VERIFICA SITUAZIONE DEGLI SCARICHI PROVENIENTI DALLA PISCINA COMUNALE E
DAL PALAZZETTO DELLO SPORT

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 344.733,89
332.274,03

11.990,16
344.264,19

469,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 141.902,01

129.911,85

11.990,16

141.902,01

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 7620

Oggetto: INCARICHI PROFESSIONALI SERVIZIO LL.PP.

Progetto: LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 2097/0

Det. Settore 5 - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio NR. 2386 DEL 23/12/2024Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2097/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2097/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024427 - QONSULT  ENGINEERING SRLBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario
Rosa Puglia

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 IMPERIA li, 13/01/2025

B2B6186305C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Puglia Rosa in data 13/01/2025


